
ПРОЕКТ 

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ  

АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З  
 
                                                № 

    

г. Воронеж 

 

О внесении изменений в правила землепользования и застройки 

Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального 

района Воронежской области 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ          

«О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской 

области», от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по 

утверждению правил землепользования и застройки между органами 

местного самоуправления поселений Воронежской области, городского 

округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и 

исполнительными органами государственной власти Воронежской 

области», постановлением Правительства Воронежской области от 

31.12.2014 № 1240 «Об утверждении Положения о департаменте 

архитектуры и градостроительства Воронежской области», на основании 

приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской 

области от 07.03.2023 № 45-01-04/144 «О подготовке проектов о внесении 

изменений в правила землепользования и застройки поселений 

Богучарского, Верхнемамонского, Верхнехавского, Калачеевского, 

Каменского, Кантемировского, Каширского, Лискинского, 
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Нижнедевицкого, Новоусманского, Новохопёрского, Ольховатского, 

Острогожского, Павловского, Панинского, Подгоренского, Рамонского, 

Россошанского, Семилукского, Хохольского, Эртильского муниципальных 

районов Воронежской области» (в редакции приказа департамента 

архитектуры и градостроительства Воронежской области от 23.06.2023      

№ 45-01-04/569), с учетом заключений о результатах публичных слушаний  

от _____ 

п р и к а з ы в а ю: 

Внести в правила землепользования и застройки Степнянского  

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской 

области, утвержденные приказом департамента архитектуры и 

градостроительства Воронежской области от 07.08.2020 № 45-01-04/594 

«Об утверждении правил землепользования и застройки Степнянского  

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской 

области» (в редакции приказов департамента архитектуры и 

градостроительства Воронежской области от 06.12.2021 № 45-01-04/1312, 

от 31.03.2023 № 45-01-04/222) (далее – Правила) следующие изменения: 

1.1. В пункте 17 части II Правил: 

1.1.1. В подпункте 1 карту градостроительного зонирования 

территории Степнянского сельского поселения Лискинского 

муниципального района Воронежской области изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.1.2. В подпункте 2 карту градостроительного зонирования с 

отображением зон с особыми условиями использования территории 

Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

1.1.3. После подпункта 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего 

содержания: 
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«2.1. Лискинский муниципальный район Воронежской области, 

согласно постановлению Правительства Воронежской области от  

07.09.2022 № 606 «Об утверждении Перечня муниципальных образований 

Воронежской области, на территориях которых проходили боевые 

действия в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов и 

могут находиться непогребенные останки погибших при защите Отечества 

в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов», является 

территорией, на которой проходили боевые действия в период Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов и могут находиться 

непогребенные останки погибших при защите Отечества в период Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов. 

В связи с этим, на территории Степнянского сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области необходимо 

обеспечивать соблюдение требований Закона Российской Федерации от 

14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите 

Отечества» и Закона Воронежской области от 29.04.2016 № 45-ОЗ «Об 

отдельных мерах по поддержке проведения поисковой работы на 

территории Воронежской области».».  

1.2. В приложении № 1 к Правилам: 

1.2.1. Описание местоположения границ зоны застройки 

индивидуальными жилыми домами посёлка совхоза «2-я Пятилетка» - 

Ж1/1 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу. 

1.2.2. Описание местоположения границ зоны застройки 

малоэтажными многоквартирными жилыми домами посёлка совхоза «2-я 

Пятилетка» - Ж2/1 изложить в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему приказу. 

1.2.3. Описание местоположения границ общественно-деловой зоны 

посёлка совхоза «2-я Пятилетка» - ОД/1 изложить в редакции согласно 
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приложению № 5 к настоящему приказу. 

1.2.4. Описание местоположения границ зоны улиц, дорог, 

инженерной и транспортной инфраструктуры посёлка совхоза «2-я 

Пятилетка» - ИТ1/1 изложить в редакции согласно приложению № 6 к 

настоящему приказу. 

  2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента архитектуры и 

градостроительства Воронежской области – начальника отдела 

территориального планирования Беляеву С.М. 

 

 

Руководитель департамента 

архитектуры и градостроительства 

Воронежской области                                                                    А.А. Еренков 
 

 



».

«

Приложение № 1
к приказу департамента
архитектуры и градостроительства Воронежской области
от            №  



».

Приложение № 2
к приказу департамента
архитектуры и градостроительства Воронежской области
от            №  

«
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Площадь объекта +/- величина 

погрешности определения площади (P 

+/- Дельта P)

-

3 Иные характеристики объекта  -

1 2 3

1 Местоположение объекта 

Воронежская область, Лискинский 

муниципальный район, Степнянское 

сельское поселение, посёлок совхоза        

«2-я Пятилетка»

« ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ 

Зона застройки индивидуальными жилыми домами 

посёлка совхоза «2-я Пятилетка» - Ж1/1
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте 

№

п/п
Характеристики объекта Описание характеристик

Приложение № 3

к приказу департамента
архитектуры и градостроитель-
ства Воронежской области
от            №



X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат: -

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных 

точек границ

Координаты, м

Метод определения 

координат характерной 

точки 

 Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии) 

Часть №

Обозначение 

характерных 

точек части

границы

Координаты, м

Метод определения 

координат характерной 

точки 

 Средняя 

квадратическа

я погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при наличии)
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X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

1 448746.41 1323278.42 - - Картометрический 1.00 -

2 448744.20 1323321.56 - - Картометрический 1.00 -

3 448803.98 1323403.55 - - Картометрический 1.00 -

4 448863.90 1323407.84 - - Картометрический 1.00 -

5 448916.44 1323412.20 - - Картометрический 1.00 -

6 448898.20 1323452.40 - - Картометрический 1.00 -

7 448804.69 1323682.72 - - Картометрический 1.00 -

8 448824.17 1323680.75 - - Картометрический 1.00 -

9 448822.79 1323706.39 - - Картометрический 1.00 -

10 448827.60 1323705.87 - - Картометрический 1.00 -

11 448830.05 1323734.43 - - Картометрический 1.00 -

12 448829.11 1323734.49 - - Картометрический 1.00 -

13 448829.89 1323743.51 - - Картометрический 1.00 -

14 448827.14 1323743.84 - - Картометрический 1.00 -

15 448830.04 1323769.53 - - Картометрический 1.00 -

16 448832.87 1323769.36 - - Картометрический 1.00 -

17 448835.55 1323794.67 - - Картометрический 1.00 -

18 448833.84 1323800.97 - - Картометрический 1.00 -

19 448838.41 1323837.59 - - Картометрический 1.00 -

20 448801.42 1323844.93 - - Картометрический 1.00 -

21 448781.63 1323827.60 - - Картометрический 1.00 -

22 448769.61 1323822.83 - - Картометрический 1.00 -

23 448767.75 1323797.29 - - Картометрический 1.00 -

24 448576.36 1323819.78 - - Картометрический 1.00 -

25 448530.30 1323824.60 - - Картометрический 1.00 -

26 448520.71 1323826.61 - - Картометрический 1.00 -

27 448499.00 1323832.33 - - Картометрический 1.00 -

Обознач

ение 

характе

рных 

точек 

границ

Существующие 

координаты, м

Метод 

определения 

координат 

характерной точки 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат: МСК - 36, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Измененные 

(уточненные) 

координаты, м

 Средняя 

квадратиче

ская 

погрешност

ь 

положения 

характерно

й точки 

(Мt), м 

Описани

е 

обозначе

ния 

точки на 

местност

и (при 

налиичи

и) 
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1 2 3 4 5 6 7 8

28 - - 448491.71 1323817.29 Картометрический 1.00 -

29 - - 448462.60 1323821.22 Картометрический 1.00 -

30 - - 448456.49 1323766.15 Картометрический 1.00 -

31 448452.24 1323742.95 - - Картометрический 1.00 -

32 448383.97 1323740.71 - - Картометрический 1.00 -

33 448368.67 1323765.68 - - Картометрический 1.00 -

34 448358.52 1323803.23 - - Картометрический 1.00 -

35 - - 448355.71 1323820.21 Картометрический 1.00 -

36 448358.38 1323822.60 - - Картометрический 1.00 -

37 448354.51 1323820.47 - - Картометрический 1.00 -

38 448342.76 1323814.36 - - Картометрический 1.00 -

39 448340.98 1323813.43 - - Картометрический 1.00 -

40 448317.04 1323801.87 - - Картометрический 1.00 -

41 448270.90 1323782.74 - - Картометрический 1.00 -

42 448247.72 1323774.00 - - Картометрический 1.00 -

43 448248.97 1323771.10 - - Картометрический 1.00 -

44 448243.22 1323766.26 - - Картометрический 1.00 -

45 448231.07 1323768.87 - - Картометрический 1.00 -

46 448203.47 1323763.92 - - Картометрический 1.00 -

47 448170.87 1323762.87 - - Картометрический 1.00 -

48 448166.04 1323763.06 - - Картометрический 1.00 -

49 448140.86 1323764.07 - - Картометрический 1.00 -

50 448068.24 1323769.76 - - Картометрический 1.00 -

51 448035.56 1323772.75 - - Картометрический 1.00 -

52 447995.01 1323776.47 - - Картометрический 1.00 -

53 447990.90 1323775.03 - - Картометрический 1.00 -

54 447988.65 1323774.24 - - Картометрический 1.00 -

55 447984.86 1323770.30 - - Картометрический 1.00 -

56 447972.45 1323746.98 - - Картометрический 1.00 -

57 447940.99 1323677.86 - - Картометрический 1.00 -

58 447936.51 1323668.55 - - Картометрический 1.00 -

59 447936.47 1323668.47 - - Картометрический 1.00 -

60 447924.48 1323643.78 - - Картометрический 1.00 -

61 447880.07 1323553.16 - - Картометрический 1.00 -

62 447879.83 1323550.24 - - Картометрический 1.00 -

63 447880.77 1323548.65 - - Картометрический 1.00 -

64 447882.58 1323547.28 - - Картометрический 1.00 -

65 447875.28 1323531.87 - - Картометрический 1.00 -

66 447861.18 1323495.57 - - Картометрический 1.00 -
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1 2 3 4 5 6 7 8

67 447843.68 1323449.92 - - Картометрический 1.00 -

68 447884.80 1323432.32 - - Картометрический 1.00 -

69 447903.47 1323429.18 - - Картометрический 1.00 -

70 447947.63 1323416.62 - - Картометрический 1.00 -

71 448053.57 1323386.62 - - Картометрический 1.00 -

72 448174.68 1323354.32 - - Картометрический 1.00 -

73 448353.41 1323313.90 - - Картометрический 1.00 -

74 448395.70 1323332.09 - - Картометрический 1.00 -

75 448472.15 1323356.34 - - Картометрический 1.00 -

76 448476.75 1323392.35 - - Картометрический 1.00 -

77 448501.53 1323388.67 - - Картометрический 1.00 -

78 448498.44 1323421.46 - - Картометрический 1.00 -

79 448509.95 1323427.55 - - Картометрический 1.00 -

80 448549.57 1323383.27 - - Картометрический 1.00 -

81 448558.03 1323344.33 - - Картометрический 1.00 -

82 448563.96 1323317.94 - - Картометрический 1.00 -

83 448573.59 1323302.81 - - Картометрический 1.00 -

84 448592.38 1323292.67 - - Картометрический 1.00 -

85 448625.42 1323284.64 - - Картометрический 1.00 -

86 448683.00 1323278.89 - - Картометрический 1.00 -

1 448746.41 1323278.42 - - Картометрический 1.00 -

87 448661.22 1323663.83 - - Картометрический 1.00 -

88 448664.95 1323714.91 - - Картометрический 1.00 -

89 448645.68 1323716.58 - - Картометрический 1.00 -

90 448647.25 1323735.48 - - Картометрический 1.00 -

91 448570.84 1323741.82 - - Картометрический 1.00 -

92 448571.79 1323725.10 - - Картометрический 1.00 -

93 448575.56 1323700.78 - - Картометрический 1.00 -

94 448578.14 1323683.93 - - Картометрический 1.00 -

95 448580.04 1323671.40 - - Картометрический 1.00 -

96 448579.41 1323671.12 - - Картометрический 1.00 -

97 448580.51 1323663.69 - - Картометрический 1.00 -

98 448581.66 1323658.95 - - Картометрический 1.00 -

87 448661.22 1323663.83 - - Картометрический 1.00 -

99 448916.94 1323983.35 - - Картометрический 1.00 -

100 448904.61 1324042.09 - - Картометрический 1.00 -

101 448889.60 1324020.20 - - Картометрический 1.00 -
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1 2 3 4 5 6 7 8

102 448883.74 1324011.71 - - Картометрический 1.00 -

103 448857.06 1323971.23 - - Картометрический 1.00 -

104 448850.87 1323961.79 - - Картометрический 1.00 -

105 448851.14 1323961.64 - - Картометрический 1.00 -

106 448850.49 1323960.44 - - Картометрический 1.00 -

107 448850.24 1323960.58 - - Картометрический 1.00 -

108 448802.84 1323933.36 - - Картометрический 1.00 -

109 448823.42 1323902.31 - - Картометрический 1.00 -

110 448888.52 1323952.08 - - Картометрический 1.00 -

111 448885.30 1323954.11 - - Картометрический 1.00 -

99 448916.94 1323983.35 - - Картометрический 1.00 -

112 448596.30 1323865.34 - - Картометрический 1.00 -

113 448612.37 1323890.94 - - Картометрический 1.00 -

114 448630.74 1323921.34 - - Картометрический 1.00 -

115 448647.59 1323947.52 - - Картометрический 1.00 -

116 448665.65 1323974.30 - - Картометрический 1.00 -

117 448661.32 1323985.13 - - Картометрический 1.00 -

118 448638.61 1324009.56 - - Картометрический 1.00 -

119 448641.84 1324012.93 - - Картометрический 1.00 -

120 448630.68 1324025.23 - - Картометрический 1.00 -

121 448619.71 1324036.74 - - Картометрический 1.00 -

122 448607.14 1324022.51 - - Картометрический 1.00 -

123 448592.93 1324004.33 - - Картометрический 1.00 -

124 448563.61 1323961.19 - - Картометрический 1.00 -

125 448558.93 1323958.19 - - Картометрический 1.00 -

126 448548.12 1323962.85 - - Картометрический 1.00 -

127 448515.67 1323922.71 - - Картометрический 1.00 -

128 448520.58 1323898.95 - - Картометрический 1.00 -

129 448534.24 1323888.68 - - Картометрический 1.00 -

130 448560.26 1323873.66 - - Картометрический 1.00 -

131 448567.52 1323886.02 - - Картометрический 1.00 -

132 448588.42 1323873.06 - - Картометрический 1.00 -

133 448586.55 1323869.75 - - Картометрический 1.00 -

134 448580.17 1323858.91 - - Картометрический 1.00 -

112 448596.30 1323865.34 - - Картометрический 1.00 -

135 448566.28 1324080.97 - - Картометрический 1.00 -

136 448587.48 1324111.77 - - Картометрический 1.00 -
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1 2 3 4 5 6 7 8

137 448588.61 1324118.70 - - Картометрический 1.00 -

138 448586.28 1324125.99 - - Картометрический 1.00 -

139 448581.04 1324140.23 - - Картометрический 1.00 -

140 448478.14 1324208.25 - - Картометрический 1.00 -

141 448424.25 1324242.90 - - Картометрический 1.00 -

142 448182.51 1324243.91 - - Картометрический 1.00 -

143 448017.83 1324251.30 - - Картометрический 1.00 -

144 447893.84 1324258.55 - - Картометрический 1.00 -

145 447872.23 1324244.89 - - Картометрический 1.00 -

146 447842.67 1323803.43 - - Картометрический 1.00 -

147 447944.16 1323780.67 - - Картометрический 1.00 -

148 447944.01 1323783.83 - - Картометрический 1.00 -

149 447944.58 1323791.56 - - Картометрический 1.00 -

150 447944.88 1323798.24 - - Картометрический 1.00 -

151 447905.82 1323803.13 - - Картометрический 1.00 -

152 447910.50 1323840.27 - - Картометрический 1.00 -

153 447911.48 1323847.01 - - Картометрический 1.00 -

154 447933.74 1323843.52 - - Картометрический 1.00 -

155 447949.13 1323840.50 - - Картометрический 1.00 -

156 447947.26 1323827.42 - - Картометрический 1.00 -

157 447953.31 1323826.56 - - Картометрический 1.00 -

158 447950.73 1323797.62 - - Картометрический 1.00 -

159 447987.93 1323793.58 - - Картометрический 1.00 -

160 447997.82 1323793.02 - - Картометрический 1.00 -

161 447998.62 1323794.33 - - Картометрический 1.00 -

162 448003.30 1323793.90 - - Картометрический 1.00 -

163 448004.20 1323792.62 - - Картометрический 1.00 -

164 448032.35 1323790.21 - - Картометрический 1.00 -

165 448032.63 1323796.35 - - Картометрический 1.00 -

166 - - 448034.16 1323845.74 Картометрический 1.00 -

167 - - 448064.35 1323844.71 Картометрический 1.00 -

168 - - 448064.35 1323844.82 Картометрический 1.00 -

169 448077.54 1323843.56 - - Картометрический 1.00 -

170 448098.14 1323841.56 - - Картометрический 1.00 -

171 448097.93 1323826.11 - - Картометрический 1.00 -

172 448096.91 1323810.90 - - Картометрический 1.00 -

173 448095.06 1323784.82 - - Картометрический 1.00 -

174 448098.10 1323784.55 - - Картометрический 1.00 -

175 448124.04 1323782.32 - - Картометрический 1.00 -
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176 448127.23 1323783.16 - - Картометрический 1.00 -

177 448130.10 1323786.04 - - Картометрический 1.00 -

178 448143.99 1323786.04 - - Картометрический 1.00 -

179 448146.27 1323783.12 - - Картометрический 1.00 -

180 448170.74 1323780.54 - - Картометрический 1.00 -

181 448201.45 1323780.54 - - Картометрический 1.00 -

182 448237.11 1323787.14 - - Картометрический 1.00 -

183 448255.52 1323793.68 - - Картометрический 1.00 -

184 448256.85 1323795.78 - - Картометрический 1.00 -

185 448256.85 1323799.67 - - Картометрический 1.00 -

186 448269.56 1323805.44 - - Картометрический 1.00 -

187 448272.28 1323803.37 - - Картометрический 1.00 -

188 448277.97 1323802.17 - - Картометрический 1.00 -

189 448309.01 1323815.12 - - Картометрический 1.00 -

190 448303.29 1323822.16 - - Картометрический 1.00 -

191 448296.88 1323845.56 - - Картометрический 1.00 -

192 448291.06 1323878.08 - - Картометрический 1.00 -

193 448282.64 1323923.99 - - Картометрический 1.00 -

194 448275.76 1323968.44 - - Картометрический 1.00 -

195 448276.83 1323977.83 - - Картометрический 1.00 -

196 448278.94 1323981.18 - - Картометрический 1.00 -

197 448282.16 1323983.58 - - Картометрический 1.00 -

198 448285.95 1323986.16 - - Картометрический 1.00 -

199 448289.89 1323986.29 - - Картометрический 1.00 -

200 448300.17 1323984.26 - - Картометрический 1.00 -

201 448313.23 1323979.56 - - Картометрический 1.00 -

202 448331.64 1323968.77 - - Картометрический 1.00 -

203 448346.69 1323958.78 - - Картометрический 1.00 -

204 448353.50 1323950.41 - - Картометрический 1.00 -

205 448357.00 1323943.73 - - Картометрический 1.00 -

206 448370.97 1323940.19 - - Картометрический 1.00 -

207 448376.00 1323941.19 - - Картометрический 1.00 -

208 448419.47 1323913.54 - - Картометрический 1.00 -

209 448424.56 1323910.85 - - Картометрический 1.00 -

210 448428.98 1323917.00 - - Картометрический 1.00 -

211 448444.10 1323938.60 - - Картометрический 1.00 -

212 - - 448447.67 1323943.69 Картометрический 1.00 -

213 - - 448447.42 1323943.90 Картометрический 1.00 -

214 - - 448418.61 1323965.43 Картометрический 1.00 -
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215 - - 448455.43 1324018.98 Картометрический 1.00 -

216 448451.91 1324032.48 - - Картометрический 1.00 -

217 448483.52 1324078.95 - - Картометрический 1.00 -

218 448522.74 1324051.20 - - Картометрический 1.00 -

219 448529.44 1324046.59 - - Картометрический 1.00 -

220 448558.54 1324087.91 - - Картометрический 1.00 -

135 448566.28 1324080.97 - - Картометрический 1.00 -

 -  -  -  -  -  -  -  - 

3.Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Часть №

».
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2

Площадь объекта +/- величина 

погрешности определения площади (P 

+/- Дельта P)

-

3 Иные характеристики объекта  -

1 2 3

1 Местоположение объекта 

Воронежская область, Лискинский 

муниципальный район, Степнянское 

сельское поселение, посёлок совхоза        

«2-я Пятилетка»

« ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ 

Зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами 

посёлка совхоза «2-я Пятилетка» - Ж2/1
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте 

№

п/п
Характеристики объекта Описание характеристик

Приложение № 4
к приказу департамента
архитектуры и градостроительства
Воронежской области
от            №



X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат: -

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных 

точек границ

Координаты, м

Метод определения 

координат характерной 

точки 

 Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии) 

Часть №

Обозначение 

характерных 

точек части

границы

Координаты, м

Метод определения 

координат характерной 

точки 

 Средняя 

квадратическа

я погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при наличии)

2



X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

1 448767.75 1323797.29 - - Картометрический 1.00 -

2 448769.61 1323822.83 - - Картометрический 1.00 -

3 448781.63 1323827.60 - - Картометрический 1.00 -

4 448801.42 1323844.93 - - Картометрический 1.00 -

5 - - 448838.41 1323837.59 Картометрический 1.00 -

6 448839.66 1323847.44 - - Картометрический 1.00 -

7 448845.29 1323873.74 - - Картометрический 1.00 -

8 448841.67 1323880.51 - - Картометрический 1.00 -

9 448823.42 1323902.31 - - Картометрический 1.00 -

10 448802.84 1323933.36 - - Картометрический 1.00 -

11 448705.53 1324024.07 - - Картометрический 1.00 -

12 448652.59 1324061.55 - - Картометрический 1.00 -

13 448601.47 1324104.94 - - Картометрический 1.00 -

14 448587.48 1324111.77 - - Картометрический 1.00 -

15 448566.28 1324080.97 - - Картометрический 1.00 -

16 448558.54 1324087.91 - - Картометрический 1.00 -

17 448529.44 1324046.59 - - Картометрический 1.00 -

18 448522.74 1324051.20 - - Картометрический 1.00 -

19 448483.52 1324078.95 - - Картометрический 1.00 -

20 448451.91 1324032.48 - - Картометрический 1.00 -

21 - - 448455.43 1324018.98 Картометрический 1.00 -

22 - - 448418.61 1323965.43 Картометрический 1.00 -

23 - - 448447.42 1323943.90 Картометрический 1.00 -

24 - - 448447.67 1323943.69 Картометрический 1.00 -

25 448456.14 1323942.08 - - Картометрический 1.00 -

26 448459.00 1323945.70 - - Картометрический 1.00 -

27 448496.43 1323993.30 - - Картометрический 1.00 -

Обознач

ение 

характе

рных 

точек 

границ

Существующие 

координаты, м

Метод 

определения 

координат 

характерной точки 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат: МСК - 36, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Измененные 

(уточненные) 

координаты, м

 Средняя 

квадратиче

ская 

погрешност

ь 

положения 

характерно

й точки 

(Мt), м 

Описани

е 

обозначе

ния 

точки на 

местност

и (при 

налиичи

и) 

3



1 2 3 4 5 6 7 8

28 448523.15 1323973.74 - - Картометрический 1.00 -

29 448548.12 1323962.85 - - Картометрический 1.00 -

30 448558.93 1323958.19 - - Картометрический 1.00 -

31 448563.61 1323961.19 - - Картометрический 1.00 -

32 448592.93 1324004.33 - - Картометрический 1.00 -

33 448607.14 1324022.51 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

34 448619.71 1324036.74 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

35 448630.68 1324025.23 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

36 448641.84 1324012.93 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

37 448638.61 1324009.56 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

38 448661.32 1323985.13 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

39 448665.65 1323974.30 - - Картометрический 1.00 -

40 448647.59 1323947.52 - - Картометрический 1.00 -

41 448630.74 1323921.34 - - Картометрический 1.00 -

42 448612.37 1323890.94 - - Картометрический 1.00 -

43 448596.30 1323865.34 - - Картометрический 1.00 -

44 448580.17 1323858.91 - - Картометрический 1.00 -

45 448578.39 1323858.71 - - Картометрический 1.00 -

46 448576.36 1323819.78 - - Картометрический 1.00 -

1 448767.75 1323797.29 - - Картометрический 1.00 -

47 448095.06 1323784.82 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -
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48 448096.91 1323810.90 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

49 448097.93 1323826.11 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

50 448098.14 1323841.56 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

51 448077.54 1323843.56 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

52 - - 448064.35 1323844.82

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

53 - - 448064.35 1323844.71

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

54 - - 448034.16 1323845.74

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

55 448032.63 1323796.35 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

56 448032.35 1323790.21 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

47 448095.06 1323784.82 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.10 -

57 447950.73 1323797.62 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.1 -

58 447953.31 1323826.56 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.1 -
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59 447947.26 1323827.42 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.1 -

60 447949.13 1323840.50 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.1 -

61 447933.74 1323843.52 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.1 -

62 447911.48 1323847.01 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.1 -

63 447910.50 1323840.27 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.1 -

64 447905.82 1323803.13 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.1 -

65 447944.88 1323798.24 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.1 -

57 447950.73 1323797.62 - -

Спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений)

0.1 -

 -  -  -  -  -  -  -  - 

3.Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Часть №

».
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2

Площадь объекта +/- величина 

погрешности определения площади (P 

+/- Дельта P)

-

3 Иные характеристики объекта  -

1 2 3

1 Местоположение объекта 

Воронежская область, Лискинский 

муниципальный район, Степнянское 

сельское поселение, посёлок совхоза        

«2-я Пятилетка»

« ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ 

Общественно-деловая зона посёлка совхоза «2-я Пятилетка» - ОД/1

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте 

№

п/п
Характеристики объекта Описание характеристик

Приложение № 5
к приказу департамента
архитектуры и градостроительства
Воронежской области
от            №



X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат: -

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных 

точек границ

Координаты, м

Метод определения 

координат характерной 

точки 

 Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии) 

Часть №

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 

характерных 

точек части 

границы

Координаты, м

Метод определения 

координат характерной 

точки 

 Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии)

2



X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

1 449181.50 1323690.36  -  - Картометрический 1.00  - 

2 449211.15 1323749.42  -  - Картометрический 1.00  - 

3 448888.52 1323952.08  -  - Картометрический 1.00  - 

4 448823.42 1323902.31  -  - Картометрический 1.00  - 

5 448841.67 1323880.51  -  - Картометрический 1.00  - 

6 448845.29 1323873.74  -  - Картометрический 1.00  - 

7 448839.66 1323847.44  -  - Картометрический 1.00  - 

8 448838.41 1323837.59  -  - Картометрический 1.00  - 

9 448833.84 1323800.97  -  - Картометрический 1.00  - 

10 448835.55 1323794.67  -  - Картометрический 1.00  - 

11 448832.87 1323769.36  -  - Картометрический 1.00  - 

12 448830.04 1323769.53  -  - Аналитический 0.10  - 

13 448827.14 1323743.84  -  - Аналитический 0.10  - 

14 448829.89 1323743.51  -  - Картометрический 1.00  - 

15 448829.11 1323734.49  -  - Картометрический 1.00  - 

16 448830.05 1323734.43  -  - Картометрический 1.00  - 

17 448827.60 1323705.87  -  - Картометрический 1.00  - 

18 448822.79 1323706.39  -  - Картометрический 1.00  - 

19 448824.17 1323680.75  -  - Картометрический 1.00  - 

20 449005.44 1323662.33  -  - Картометрический 1.00  - 

21 449032.77 1323777.26  -  - Картометрический 1.00  - 

1 449181.50 1323690.36  -  - Картометрический 1.00  - 

22 448661.22 1323663.83  -  - Картометрический 1.00  - 

23 448664.95 1323714.91  -  - Картометрический 1.00  - 

24 448645.68 1323716.58  -  - Картометрический 1.00  - 

25 448647.25 1323735.48  -  - Картометрический 1.00  - 

26 448570.84 1323741.82  -  - Картометрический 1.00  - 

27 448571.79 1323725.10  -  - Картометрический 1.00  - 

28 448575.56 1323700.78  -  - Картометрический 1.00  - 

29 448578.14 1323683.93  -  - Картометрический 1.00  - 

30 448580.04 1323671.40  -  - Картометрический 1.00  - 

31 448579.41 1323671.12  -  - Картометрический 1.00  - 

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат: МСК - 36, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозна

чение 

характе

рных 

точек 

границ

Метод 

определения 

координат 

характерной точки 

 Средняя 

квадратич

еская 

погрешно

сть 

положени

я 

характерн

ой точки 

(Мt), м 

Описани

е 

обозначе

ния 

точки на 

местност

и (при 

наличии)

Существующие 

координаты, м

Измененные 

(уточненные) 

координаты, м

3



1 2 3 4 5 6 7 8

32 448580.51 1323663.69  -  - Картометрический 1.00  - 

33 448581.66 1323658.95  -  - Картометрический 1.00  - 

22 448661.22 1323663.83  -  - Картометрический 1.00  - 

34 448576.36 1323819.78  -  - Картометрический 1.00  - 

35 448578.39 1323858.71  -  - Картометрический 1.00  - 

36 448580.17 1323858.91  -  - Картометрический 1.00  - 

37 448586.55 1323869.75  -  - Картометрический 1.00  - 

38 448588.42 1323873.06  -  - Картометрический 1.00  - 

39 448567.52 1323886.02  -  - Картометрический 1.00  - 

40 448560.26 1323873.66  -  - Картометрический 1.00  - 

41 448534.24 1323888.68  -  - Картометрический 1.00  - 

42 448520.58 1323898.95  -  - Картометрический 1.00  - 

43 448515.67 1323922.71  -  - Картометрический 1.00  - 

44 448548.12 1323962.85  -  - Картометрический 1.00  - 

45 448523.15 1323973.74  -  - Картометрический 1.00  - 

46 448496.43 1323993.30  -  - Картометрический 1.00  - 

47 448459.00 1323945.70  -  - Картометрический 1.00  - 

48 448456.14 1323942.08  -  - Картометрический 1.00  - 

49  -  - 448447.67 1323943.69 Картометрический 1.00  - 

50 448444.10 1323938.60  -  - Картометрический 1.00  - 

51 448428.98 1323917.00  -  - Картометрический 1.00  - 

52 448424.56 1323910.85  -  - Картометрический 1.00  - 

53 448419.47 1323913.54  -  - Картометрический 1.00  - 

54 448376.00 1323941.19  -  - Картометрический 1.00  - 

55 448370.97 1323940.19  -  - Картометрический 1.00  - 

56 448357.00 1323943.73  -  - Картометрический 1.00  - 

57 448356.90 1323938.33  -  - Картометрический 1.00  - 

58 448356.23 1323931.01  -  - Картометрический 1.00  - 

59 448353.99 1323919.01  -  - Картометрический 1.00  - 

60 448345.78 1323895.25  -  - Аналитический 0.10  - 

61 448336.37 1323866.62  -  - Аналитический 0.10  - 

62 448337.34 1323842.36  -  - Аналитический 0.10  - 

63 448337.30 1323828.12  -  - Аналитический 0.10  - 

64 448339.04 1323828.94  -  - Картометрический 1.00  - 

65 448352.50 1323835.35  -  - Картометрический 1.00  - 

66 448358.38 1323822.60  -  - Картометрический 1.00  - 

67  -  - 448355.71 1323820.21 Картометрический 1.00  - 

68 448358.52 1323803.23  -  - Картометрический 1.00  - 

69 448368.67 1323765.68  -  - Картометрический 1.00  - 

70 448383.97 1323740.71  -  - Картометрический 1.00  - 

71 448452.24 1323742.95  -  - Картометрический 1.00  - 

72  -  - 448456.49 1323766.15 Картометрический 1.00  - 

73  -  - 448462.6 1323821.22 Картометрический 1.00  - 

74  -  - 448491.71 1323817.29 Картометрический 1.00  - 

75 448499.00 1323832.33  -  - Картометрический 1.00  - 

76 448520.71 1323826.61  -  - Картометрический 1.00  - 

77 448530.30 1323824.60  -  - Картометрический 1.00  - 

4



1 2 3 4 5 6 7 8

34 448576.36 1323819.78  -  - Картометрический 1.00  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

3.Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Часть №

».

5



2

Площадь объекта +/- величина 

погрешности определения площади (P 

+/- Дельта P)

-

3 Иные характеристики объекта  -

1 2 3

1 Местоположение объекта 

Воронежская область, Лискинский 

муниципальный район, Степнянское 

сельское поселение, посёлок совхоза        

«2-я Пятилетка»

« ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ 

Зона улиц, дорог, инженерной и транспортной инфраструктуры посёлка совхоза             

«2-я Пятилетка» - ИТ1/1
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте 

№

п/п
Характеристики объекта Описание характеристик

Приложение № 6
к приказу департамента
архитектуры и градостроительства Во-
ронежской области
от            №



X Y

1 2 3 4 5 6

1 448970.78 1323292.54 Картометрический 1.00 -

2 448916.44 1323412.20 Картометрический 1.00 -

3 448863.90 1323407.84 Аналитический 0.10 -

4 448803.98 1323403.55 Аналитический 0.10 -

5 448744.20 1323321.56 Аналитический 0.10 -

6 448746.41 1323278.42 Картометрический 1.00 -

7 448746.48 1323277.02 Картометрический 1.00 -

8 448749.80 1323276.87 Картометрический 1.00 -

9 448841.73 1323276.65 Картометрический 1.00 -

10 448908.46 1323285.76 Аналитический 0.10 -

11 448908.87 1323285.80 Картометрический 1.00 -

12 448930.70 1323288.78 Картометрический 1.00 -

13 448930.73 1323288.18 Аналитический 0.30 -

1 448970.78 1323292.54 Картометрический 1.00 -

14 448358.38 1323822.60 Аналитический 0.30 -

15 448352.50 1323835.35 Аналитический 0.30 -

16 448339.04 1323828.94 Аналитический 0.30 -

17 448337.30 1323828.12 Аналитический 0.30 -

18 448315.65 1323817.88 Аналитический 0.30 -

19 448309.01 1323815.12 Аналитический 0.30 -

20 448277.97 1323802.17 Аналитический 0.30 -

21 448272.28 1323803.37 Аналитический 0.30 -

22 448269.56 1323805.44 Аналитический 0.30 -

23 448256.85 1323799.67 Аналитический 0.30 -

24 448256.85 1323795.78 Аналитический 0.30 -

25 448255.52 1323793.68 Аналитический 0.30 -

26 448237.11 1323787.14 Аналитический 0.30 -

27 448201.45 1323780.54 Аналитический 0.30 -

28 448170.74 1323780.54 Аналитический 0.30 -

29 448146.27 1323783.12 Аналитический 0.30 -

30 448143.99 1323786.04 Аналитический 0.30 -

31 448130.10 1323786.04 Аналитический 0.30 -

32 448127.23 1323783.16 Аналитический 0.30 -

33 448124.04 1323782.32 Аналитический 0.30 -

34 448098.10 1323784.55 Аналитический 0.30 -

Раздел 2

 Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат: МСК - 36, зона 1

Обозначение 

характерных 

точек границ

Координаты, м

Метод определения 

координат характерной 

точки 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при наличии) 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

2



1 2 3 4 5 6

35 448095.06 1323784.82 Аналитический 0.30 -

36 448032.35 1323790.21 Аналитический 0.30 -

37 448004.20 1323792.62 Аналитический 0.30 -

38 448003.30 1323793.90 Аналитический 0.30 -

39 447998.62 1323794.33 Аналитический 0.30 -

40 447997.82 1323793.02 Аналитический 0.30 -

41 447987.93 1323793.58 Аналитический 0.30 -

42 447950.73 1323797.62 Аналитический 0.30 -

43 447944.88 1323798.24 Аналитический 0.30 -

44 447944.58 1323791.56 Аналитический 0.30 -

45 447944.01 1323783.83 Аналитический 0.30 -

46 447983.80 1323775.39 Аналитический 0.30 -

47 447936.51 1323668.55 Аналитический 0.30 -

48 447940.99 1323677.86 Аналитический 0.30 -

49 447972.45 1323746.98 Аналитический 0.30 -

50 447984.86 1323770.30 Аналитический 0.30 -

51 447988.65 1323774.24 Аналитический 0.30 -

52 447990.90 1323775.03 Аналитический 0.30 -

53 447995.01 1323776.47 Аналитический 0.30 -

54 448035.56 1323772.75 Аналитический 0.30 -

55 448068.24 1323769.76 Аналитический 0.30 -

56 448140.86 1323764.07 Аналитический 0.30 -

57 448166.04 1323763.06 Аналитический 0.30 -

58 448170.87 1323762.87 Аналитический 0.30 -

59 448203.47 1323763.92 Аналитический 0.30 -

60 448231.07 1323768.87 Аналитический 0.30 -

61 448243.22 1323766.26 Аналитический 0.30 -

62 448248.97 1323771.10 Аналитический 0.30 -

63 448247.72 1323774.00 Аналитический 0.30 -

64 448270.90 1323782.74 Аналитический 0.30 -

65 448317.04 1323801.87 Аналитический 0.30 -

66 448340.98 1323813.43 Аналитический 0.30 -

67 448342.76 1323814.36 Аналитический 0.30 -

68 448354.51 1323820.47 Аналитический 0.30 -

14 448358.38 1323822.60 Аналитический 0.30 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

X Y

1 2 3 4 5 6

Часть №

- - - - - -

Обозначение 

характерных 

точек части

границы

Метод определения 

координат характерной 

точки 

 Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при наличии)

Координаты, м

3



X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

3.Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Часть №

Обозначение 

характерных 

точек границ

Существующие 

координаты, м

Метод 

определения 

координат 

характерной 

точки 

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат: -

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Измененные 

(уточненные) 

координаты, м

 Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии)

».
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